
                                                      UCHWAŁA NR XXXII/156/08                                                     

RADY MIEJSKIEJ W KOWARACH

z dnia 27 października 2008 r.

w  sprawie dopłat do taryf za zbiorowe zaopatrzenie w wodę

 i zbiorowe odprowadzanie ścieków na terenie miasta Kowary

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. z 2001 r. 

Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 24 ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w 

wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t. j. Dz. U. z 2006 r. Nr 123, poz. 858 z późn. zm.), Rada Miejska 

w Kowarach uchwala, co następuje:

§ 1

1. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla pierwszej grupy odbiorców z terenu 

miasta Kowary w wysokości 1,60 zł do każdego m3  wody doprowadzonej urządzeniami wodociągowymi.

2. Wprowadza się dopłatę do taryfy za zbiorowe odprowadzanie ścieków dla pierwszej grupy odbiorców z 

terenu  miasta  Kowary  w  wysokości  1,60  zł  do  każdego  m3  ścieków  doprowadzanych  urządzeniami 

kanalizacyjnymi do oczyszczalni ścieków w Kowarach.

3. Dopłaty ustalone w ust.  1  i  2 dotyczą taryfy wprowadzonej zgodnie z wnioskiem KPWiK Sp. z  o.  o.  w 

Kowarach z dnia 19 września 2008 roku i obowiązywać będą w okresie od 1 grudnia 2008 r. do 30 listopada 

2009 r.

§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Kowary.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

                                                                           

                                                                                                                                      Tadeusz Cwynar

                                                                                                                                              Przewodniczący Rady Miejskiej 

                                                                                                                                              w Kowarach

                                     



UZASADNIENIE

Kowarskie  Przedsiębiorstwo  Wodociągów  i  Kanalizacji  Spółka  z  o.  o.  w  Kowarach  przedłożyło 

Burmistrzowi Miasta Kowary wniosek o zatwierdzenie taryf  za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i  zbiorowe 

odprowadzanie ścieków na terenie miasta Kowary obowiązujących od 01 grudnia 2008 roku do 30 listopada 

2009 roku.

Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie w wodę dla pierwszej grupy odbiorców i zbiorowe odprowadzanie ścieków 

na  terenie  miasta  Kowary  uwzględnia  skutki  przekazania  przez  miasto  Kowary  na  rzecz  Karkonoskiego 

Systemu Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o. o. majątku związanego z gospodarką wodną i kanalizacyjną oraz 

wzrost kosztów eksploatacji. 

Wzrost taryf kształtuje się następująco:

1. Dla pierwszej grupy zbiorowej dostawy wody -  33,6 %.

2. Dla pierwszej grupy zbiorowego odprowadzania ścieków – 33,2 %

Uwzględniając fakt znacznego wzrostu cen usług z zakresu zaopatrzenia w wodę dla pierwszej grupy 

odbiorców oraz  odbioru  ścieków przez  wszystkie  grupy  odbiorców,  w  oparciu  o  art.  24  ust.  6  ustawy  o 

zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków, wnioskuje się o wprowadzenie dopłat 

dla ww. grup odbiorców, co w pewnym stopniu złagodzi skutki wprowadzenia nowych taryf.

Biorąc pod uwagę przewidywane wielkości zaopatrzenia w wodę i odprowadzenia ścieków dla ww. 

grup odbiorców usług - zamieszczone w tabeli G wniosku taryfowego - oraz wysokości dopłat, w budżecie 

miasta na 2009 rok należy przewidzieć wydatki w wysokości 1.104.800 zł wynikające z niżej przedstawionego 

rozliczenia:

Z uwagi na spadek  zużycia wody technologicznej o około 57 % oraz zrzutu ścieków przemysłowych o 

około 59 % dla tych grup odbiorców usług nie przewiduje się dopłat do taryf.

Określenie skutków dopłat do taryf 

planowana poprzednia aktualna taryfa poziom wzrostu dopłata taryfa brutto skutki dopłat wartość
Wyszczególnienie wielkość taryfa brutto przed taryf z budżetu po dla budżetu sprzedaży

 dostaw w m3 brutto w zł dopłatą w zł przed dopłatą miasta w zł dopłacie w zł miasta w zł w zł

woda 1 382 000   3,78 5,05 33,60% 1,60 3,45 611 200   1 929 100   

ścieki 1 308 500   6,05 8,06 33,22% 1,60 6,46 493 600   2 486 510   

RAZEM 9,83 13,11 33,37% 3,20 9,91 1 104 800   4 415 610   


